CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº       /2024

Ementa:  Requer  informações  referentes  ao  Programa  do  EMAD  (Equipe
Multiprofissional de Atenção Domiciliar).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  que  esse  o  programa  do  EMAD  (Equipe  Multiprofissional  de
Atenção Domiciliar),  é indicada para pessoas que,  estando em estabilidade clínica,
necessitam de atenção à saúde em situação de restrição ao leito ou ao lar de maneira
temporária ou definitiva ou em grau de vulnerabilidade na qual a atenção domiciliar é
considerada  a  oferta  mais  oportuna  para  tratamento,  paliação,  reabilitação  e
prevenção.

O Vereador que a este subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal Pétala
Gonçalves Lacerda, para que a mesma preste as seguintes informações:

  1- Porque o programa do EMAD (Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar)
está sem o profissional de Fono que é essencial para a reabilitação dos pacientes?
Quando  a  nova  empresa  vai  contratar  um  novo  profissional  na  área  para  que  o
programa esteja completo?

2- O programa pode atender 12x36 somente com as auxiliares de enfermagem
ou é necessário ter a enfermeira responsável conforme estabelece o Coren?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de junho de 2024

Valeu Valeu
Vereador - PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024

		2024-06-04T09:16:13-0300